GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORIA EN VALORES, S.A.,
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL : 30 DE JUNIO DE 2020
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALEYS)

ACTIVO

DISPONIBILIDADES

Caja

Banco Central

Banco del Pais

Banco del Exterior

Cheques a Compensar

Giros sobre el Exterior

INVERSIONES
En Titulos - Valores para Negociacion
En Titulos - Valores para la Venta
En Titulos - Valores para su Vencimiento
Operaciones de Reporto
Certificados de Participacion
Intereses Pagados en Compra de Valores

SUMA
(-) Estimaciones por Valuacion
CARTERA DE CREDITOS
Vigente
Vencida
SUMA

(-) Estimaciones por Valuacién

CARTERA DE CREDITOS SOBRE POLIZAS DE SEGUROS

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR
PRIMAS POR COBRAR

SUMA
(-) Estimaciones por Valuacion

INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

BIENES REALIZABLES
(-) Estimaciones por Valuacién

INVERSIONES PERMANENTES
(-) Estimaciones por Valuacién

OTRAS INVERSIONES
(-) Estimaciones por Valuacion

INMUEBLES Y MUEBLES
(-) Depreciaciones Acumuladas

CARGOS DIFERIDOS
(-) Amortizaciones Acumuladas

PLUSVALIA ADQUIRIDA

OTROS ACTIVOS

SUMA DEL ACTIVO

SALDOS
CONSOLIDADOS

8,264,689,606.81

PARCIALES

1,904,312,926.98
3,198,378,171.75
101,442,410.43
2,547,946,836.77
497,917,655.92
14,691,604.96

CONSOLIDADOS ARG
PASIVO
OBLIGACIONES DEPOSITARIAS
Depésitos Monetarios
Depésitos de Ahorro
Depésitos a Plazo
Depésitos a la Orden
Depésitos con Restricciones

45,100,921,190.51
16,228,911,324.21
13,507,005,068.32
15,228,986,547.88

136,018,250.10

26,605,104,485.48

22,727,233,631.01
171,858,050.60
3,711,438,282.80

20,848,812.41

CREDITOS OBTENIDOS
Del Banco Central
De Instituciones Financieras Nacionales
De Instituciones Financieras Extranjeras
De Organismos Internacionales

6,649,975,511.21

100,000,000.00
6,338,406,805.67
211,568,705.54

OBLIGACIONES FINANCIERAS
Bonos

2,163,318,194.45

26,631,378,776.82
26,274,291.34

Pagarés Financieros
Obligaciones Financieras a la Orden

2,163,318,194.45

24,819,268,096.89

25,217,204,070.16
621,650,758.58

Obligaciones Financieras con Restricciones

GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR

138,711,254.17
1,108,183,886.46

138,711,254.17
1,108,183,886.46

25,838,854,828.74
1.019.586,731.85

PROVISIONES 61,873,214.01 61,873,214.01

2,312,367.10

2,312,367.10

OTRAS OBLIGACIONES
Obligaciones Subordinadas

962,532,500.00
962,532,500.00

420,617,107.77

420,617,107.77

Obligaciones Convertibles en Acciones
Instrumentos Innovadores de Capital

1,025,074,378.85

576,450,481.30

1,035,776,111.54
10,701,732.69

459,325,630.24 |[RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS

CREDITOS DIFERIDOS
INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

54,205,667.63
142,075,296.71
693,157,585.83

54,205,667.63
142,075,296.71
693,157,585.83

(-) RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS A CARGO DE
REASEGURADORES Y REAFIANZADORES
RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO

104,879,002.83 196,134,015.60

(-) RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO

A CARGO DE REASEGURADORES Y DE REAFIANZADORES 91.255,012.77

80,131,091.20

80,131,091.20

OTROS PASIVOS
SUMA DEL PASIVO

57,179,833,303.81

220,776,840.28

338,746,092.47
117.969,252.19

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS
INTERES MINORITARIO

50,683,859.67 50,683,859.67

453,382,218.20

453,382,218.20

MINUSVALIA ADQUIRIDA
SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

57,230,517,163.48

191,952,553.96

191,952,553.96

CAPITAL CONTABLE
CAPITAL PAGADO
Capital Autorizado

2,433,023,300.00
5,743,046,800.00

804,623,591.75

220,655,374.58

1,312,920,551.04

291,069,443.65
70,414,069.07

508,296,959.29

Capital no Pagado (-) 3,310,023,500.00

APORTACIONES PERMANENTES

RESERVAS DE CAPITAL

RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS
REEVALUACION DE ACTIVOS

555,438,812.65
2,194,915,521.78

76,596,946.25

76,596,946.25

OBLIGACIONES SUBORDINADAS
GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION

1,662,630.92

1,662,630.92

VALUACIQN DE ACTIVOS DE RECUPERACION DUDOSA (-)
PROVISION DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)

63,186,847,290.04

AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE
MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DEL EJERCICIO

AJUSTE POR CONVERSION

SUMA CAPITAL CONTABLE

TOTAL IGUAL AL ACTIVO

115,716,708.85
280,469,711.56
373,643,448.33
3,122,623.39
5,956,330,126.56
63,186,847,290.04

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y
OTRAS RESPONSABILIDADES
Contingencias y Compromisos
Mercaderias en Depdsito

CUENTAS DE ORDEN
Valores y Bienes Cedidos en Garantia
Garantias Cartera de Créditos
Mérgenes por Girar
Administraciones Ajenas
Documentos y Valores Propios Remitidos
Emisiones Autorizadas de Obligaciones Financieras
Obligaciones Financieras
Obligaciones Financieras Amortizadas
Titulos sobre Mercaderias en Depésito
Pdlizas de Seguros y Fianzas
Operaciones de Reporto
Sumas Aseguradas y Afianzadas Retenidas
Otras Cuentas de Orden

SUMA

7,247,715,845.43

2,439,620,536.07
21,549,339,629.96
5,790,885,779.51
25,882,956,589.88

6,362,532,500.00
5,889,761,500.00
472,771,000.00

7,093,797,177.39
4,417,020,398.34
291,062,528,500.83
4,284,812,420.46

382,493,741,877.87

Tipo de cambio referencia al cierre Q. 7.70026 USD 1.00
Guatemala, 30 de Junio de 2020

4
2

José Federico Linares Martinez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO

Enriqu%ntoni osé Rodriguez Mahr
ERENJ'# GENERAL
DE ADMINISTRACION

La informacion referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

HUMANO, AGIL Y CONFIABLE

GRUPO FINANCIERO
G&I CONTINENTAL

&




