

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
 EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,
 G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,
 G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.
 BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL : 30 DE JUNIO DE 2020
 (CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	SALDOS CONSOLIDADOS	PARCIALES		SALDOS CONSOLIDADOS	PARCIALES
ACTIVO			PASIVO		
DISPONIBILIDADES			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS		
Caja	8,264,689,606.81	1,904,312,926.98	Depósitos Monetarios	45,100,921,190.51	16,228,911,324.21
Banco Central		3,198,378,171.75	Depósitos de Ahorro		13,507,005,068.32
Banco del País		101,442,410.43	Depósitos a Plazo		15,228,986,547.88
Banco del Exterior		2,547,946,836.77	Depósitos a la Orden		
Cheques a Compensar		497,917,655.92	Depósitos con Restricciones		136,018,250.10
Giros sobre el Exterior		14,691,604.96			
INVERSIONES			CRÉDITOS OBTENIDOS		
En Títulos - Valores para Negociación	26,605,104,485.48	22,727,233,631.01	Del Banco Central	6,649,975,511.21	100,000,000.00
En Títulos - Valores para la Venta		171,858,050.60	De Instituciones Financieras Nacionales		6,338,406,805.67
En Títulos - Valores para su Vencimiento		3,711,438,282.80	De Instituciones Financieras Extranjeras		211,568,705.54
Operaciones de Reporto		20,848,812.41	De Organismos Internacionales		
Certificados de Participación		26,631,378,776.82			
Intereses Pagados en Compra de Valores	SUMA	26,274,291.34			
(-) Estimaciones por Valuación			OBLIGACIONES FINANCIERAS		
CARTERA DE CRÉDITOS	24,819,268,096.89	25,217,204,070.16	Bonos	2,163,318,194.45	2,163,318,194.45
Vigente		621,650,758.58	Pagarés Financieros		
Vencida		25,838,854,828.74	Obligaciones Financieras a la Orden		
(-) Estimaciones por Valuación	SUMA	1,019,586,731.85	Obligaciones Financieras con Restricciones		
CARTERA DE CRÉDITOS SOBRE PÓLIZAS DE SEGUROS	2,312,367.10	2,312,367.10			
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS POR COBRAR	420,617,107.77	420,617,107.77	GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR		
CUENTAS POR COBRAR	1,025,074,378.85	576,450,481.30	CUENTAS POR PAGAR	138,711,254.17	138,711,254.17
PRIMAS POR COBRAR		459,325,630.24	PROVISIONES	1,108,183,886.46	1,108,183,886.46
(-) Estimaciones por Valuación	SUMA	1,035,776,111.54		61,873,214.01	61,873,214.01
INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	80,131,091.20	80,131,091.20	OTRAS OBLIGACIONES	962,532,500.00	962,532,500.00
BIENES REALIZABLES	220,776,840.28	338,746,092.47	Obligaciones Subordinadas		
(-) Estimaciones por Valuación		117,969,252.19	Obligaciones Convertibles en Acciones		
INVERSIONES PERMANENTES	453,382,218.20	453,382,218.20	Instrumentos Innovadores de Capital		
(-) Estimaciones por Valuación			CRÉDITOS DIFERIDOS	54,205,667.63	54,205,667.63
OTRAS INVERSIONES	191,952,553.96	191,952,553.96	INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	142,075,296.71	142,075,296.71
(-) Estimaciones por Valuación			RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS	693,157,585.83	693,157,585.83
INMUEBLES Y MUEBLES	804,623,591.75	1,312,920,551.04	(-) RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS A CARGO DE REASEGURADORES Y REAFIANZADORES		
(-) Depreciaciones Acumuladas		508,296,959.29	RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO		
CARGOS DIFERIDOS	220,655,374.58	291,069,443.65	(-) RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO A CARGO DE REASEGURADORES Y DE REAFIANZADORES		
(-) Amortizaciones Acumuladas		70,414,069.07	OTROS PASIVOS		
PLUSVALÍA ADQUIRIDADA	76,596,946.25	76,596,946.25	SUMA DEL PASIVO	57,179,833,303.81	57,179,833,303.81
OTROS ACTIVOS	1,662,630.92	1,662,630.92	OTRAS CUENTAS ACREDORAS	50,683,859.67	50,683,859.67
			INTERÉS MINORITARIO		
			MINUSVALÍA ADQUIRIDA		
SUMA DEL ACTIVO	63,186,847,290.04		SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREDORAS	57,230,517,163.48	57,230,517,163.48

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES	
Contingencias y Compromisos	7,247,715,845.43
Mercaderías en Depósito	
CUENTAS DE ORDEN	
Valores y Bienes Cedidos en Garantía	2,439,620,536.07
Garantías Cartera de Créditos	21,549,339,629.96
Márgenes por Girar	5,790,885,779.51
Administraciones Ajena	25,882,956,589.88
Documentos y Valores Propios Remitidos	
Emissions Autorizadas de Obligaciones Financieras	6,362,532,500.00
Obligaciones Financieras	5,889,761,500.00
Obligaciones Financieras Amortizadas	472,771,000.00
Títulos sobre Mercaderías en Depósito	
Pólizas de Seguros y Fianzas	7,093,797,177.39
Operaciones de Reporto	4,417,020,398.34
Sumas Aseguradas y Afianzadas Retenidas	291,062,528,500.83
Otras Cuentas de Orden	4,284,812,420.46
SUMA	382,493,741,877.87



Luis Patricio Alcalde
CONTADOR



José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO
DE ADMINISTRACIÓN



Juan Carlos Hernández Yol
AUDITOR



Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

Tipo de cambio referencia al cierre Q. 7.70026 USD 1.00
 Guatemala, 30 de Junio de 2020

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt



HUMANO, ÁGIL Y CONFiable



GRUPO FINANCIERO
G&T CONTINENTAL